MUNICÍPIO DE PÃO DE AÇÚCAR – ALAGOAS
GABINETE DO PREFEITO
Avenida Bráulio Cavalcante, 493, Centro, Pão de Açúcar - AL
CEP 57.400-000 – Fone: (82) 3624-1263
CNPJ nº 12.369.880/0001-57

PORTARIA GP Nº 45, DE 11 DE MARÇO DE 2024

Dispõe sobre a RECONDUÇÃO da NOMEAÇÃO

dos Membros do Conselho Municipal do Turismo do

Município de Pão de Açúcar/AL.

JORGE SILVA DANTAS, Prefeito do Município de Pão de Açúcar, Estado de Alagoas, no

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica, RESOLVE:

Art. 1º RECONDUZIR a nomeação dos membros do Conselho Municipal do Turismo

(COMTUR) do Município de Pão de Açúcar/AL, criado através da Lei Municipal n.º 521,

de 29 de abril de 2019, para um mandato de mais 02 (dois) anos, a saber:

Presidente: Marcos André Monteiro Torres – CPF: 958.242.274-20.

Representantes da Câmara Municipal de Pão de Açúcar/AL:

Titular: José Ademir Goes Soares – CPF: 041.065.674-74

Suplente: Dyego Correia Silva – CPF: 054.235.074-21

Representantes da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo:

Titular: Ederaldo Rodrigues Araújo – CPF: 091.538.764-66

Suplente: Maria Francielle da Cruz Correia – CPF: 097.676.044-48

Representantes da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura:

Titular: Iria de Souza Sena – CPF: 524.528.244-53

Suplente: Laercio Assis Santos – CPF: 958.508.994-72

Representantes da Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Recursos

Hídricos:

Titular: Wellington Guimarães Rodrigues – CPF: 052.520.114-94

Suplente: Gabriela Vieira Junges – CPF:072.611.124-45

Representantes dos Agentes de Viagem e/ou Agentes de Turismo:

Titular: José Robério Feitosa Pereira – CPF: 095.216.204-04

Suplente: Severino Emerson Dantas Silva – CPF: 061.407.084-86

Representantes das Empresas de Hospedagem:

Titular: Valdíria da Silva Freira – CPF: 484.673.674-15

Suplente: Hélvia Maria Costa Pinto Luz – CPF: 044.890.864-66

MUNICÍPIO DE PÃO DE AÇÚCAR – ALAGOAS
GABINETE DO PREFEITO
Avenida Bráulio Cavalcante, 493, Centro, Pão de Açúcar - AL
CEP 57.400-000 – Fone: (82) 3624-1263
CNPJ nº 12.369.880/0001-57

Representantes da Associação Comercial Industrial e Serviços de Pão de Açúcar:

Titular: Lazaro Haru Ota – CPF: 031.119.068-50

Suplente: Marcos Antônio Assis Bezerra – CPF: 035.457.224-57

Representantes dos Artesãos:

Titular: Nancy Alves Menezes Santos – CPF: 227.632.444-91

Suplente: Guilherme Bezerra Dias – CPF: 100.978.964-38

Representantes das Empresas e ou Profissionais do Transporte de Passageiros

e/ou Turístico:

Titular: Alisson Gonzaga da Silva Melo – CPF: 077.937.484-33

Suplente: Willamy da Fonseca Ferreira Leite – CPF: 077.881.964-79

Representantes do Setor de Alimentos e Bebidas:

Titular: Edjane Bezerra da Silva – CPF: 027.350.734-67

Suplente: Janayna Soares Ribeiro – CPF: 055.842.924-60

Representantes das Empresas Promotoras de Eventos:

Titular: Raí de Brito Silva Carvalho – CPF: 091.693.614-79

Suplente: Gláucio dos Santos – CPF: 678.240.484-20

Representantes de Instância Regional de Turismo, Circuito Turístico e/ou

Associação de Turismo:

Titular: Elson Rodrigues Lima Madureira – CPF: 349.017.604-91

Suplente: Igor Luiz Rodrigues da Silva – CPF: 061.452.504-70

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Pão de Açúcar/AL, 11 de março de 2024.

JORGE SILVA DANTAS

Prefeito

PUBLICADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO NA FORMA DO ART. 40 DA LEI ORGÂNICA DO

MUNICÍPIO.

____/____/________

Ramon Santos Carvalho

Secretário Municipal de Administração